beim Duft der Rosen. — 175) *Tractatus de aerumnis medici et qualem animi ejus et corporis et vitae statum esse oporteat.* — 176) *Finis disceptationis contra eos, qui materiam primam contendunt.* — 177) *Liber de disceptatione inter eos, qui aeternitatem mundi contendunt et eos, qui unum Deum profitentur, de creatione mundi ex nihilo.* — 178) *Quod quies et consociatio non detur.* — 179) *De fine libri Plutarchi.* — 180) *Quod quies et conjunctio locum habere possint, minime vero motus et conjunctio sine intermissione.* — 181) *Oxymelli utilitas et noxa.* — 182) *Epitome musicae.* — 183) *Liber de animi facultatibus et commotionibus.* — 184) *Liber asyli de medicinc.* — 185) *De sanatione, er zeigt, dass die Zusammensetzung eine doppelte ist, von ungleichen und von gleichen Körpern.* — 186) *Ad Abul-Casim Delf, de philosophia.* — 187) *Ad Ali Ben Wehbân liber, darin ist ein Capitel über die Sonne.* — 188) *Compendium de lacte.* — 189) *Tractatus de eo, quod accidit eum inter et el-Masudium, de initio mundi.* — 190) *Ornamentum scribarum.* — 191) *Tractatus de haemorrhoidibus et de molestia in natibus.* — 192) *Curatio pauperum.* — 193) *Ad discipulum suum Jusuf Ben Jacub tractatus de medicamentis oculi et tractandi modo.* — 194) *Tractatus de coryza et catarrho.* — 195) *Historiarum Nosocomii Bagdadensis liber, mit Nachrichten über die darin behandelten Kranken.* — 196) *Tractatus de quaestione sibi proposita, unde veniat, quod pauci homines longam assequantur vitam.* — 197) *Autobiographia.* — 198) *Dissertatio de balneo, ejus utilitate et noxa.* — 199) *Liber de medicamentis laxativis et vomitivis.* — 200) *Tractatus de curando oculo, ferro adhibito.* — 201) *Quod ventus Samum plurimis animalibus lethalis sit.* — Ein Verzeichniss aller seiner philosophischen Schriften ist von Abul-Reihan el-Biruni S. 956.

99. **Jahja Ibn Serapion Ben Ibrahim, ein Syrischer Arzt und Zeitgenosse des Razi, welcher ihn öfters citirt. Die Arabischen Historiker und Biographen erwähnen ihn nicht.**

Schriften: 1) *کناش Pandectae*, in einer doppelten Ausgabe, einer grösseren in zwölf und einer kleineren in sieben Büchern, ursprünglich syrisch geschrieben und von Musa Ben Ibrahim el-Hadithi und Ibn Behlul ins Arabische übersetzt. S. 814 7. Die kleinere Ausgabe hat in den gedruckten Uebersetzungen den Titel *Breviarium* und *Practica* und ist auch unter dem Titel *Therapeuticae methodus* dem *Janus Damascenus* beigelegt. — 2) *Aphörismi magni momenti de medicina practica.* S. 598.